que tenga como objetivo fundamental la rehabilitación urbana.

4. Premio a un instrumento de planeamiento que tenga 
como objetivo fundamental la ordenación de asentamientos 
urbanos de la población rural en su propio medio.

Los cuatro premios tendrán igual dotación económica de 
un millón doscientas cincuenta mil (1.250.000) pesetas.

La dotación económica de cada trabajo premiado será en­
tregada al responsable del equipo redactor del mismo.

Cada componente acreditado del equipo redactor recibirá, 
además, una certificación en la que conste la obtención del 
premio correspondiente.